§ 4. Episcopus eparchialis potest Protosyncellum et Syncellos etiam ex alia eparchia, etsi alterius Ecclesiae sui iuris, assumere de consensu tamen eius Episcopi eparchialis.

**Can. 246** – § 1. Nisi aliter iure communi expresse cavitur, Protosyncello in tota eparchia, Syncellis vero intra ambitum officii sibi collati ea competit in spiritualibus et temporalibus potestas regiminis exsecutiva ac Episcopo eparchiali, iis exceptis, quae ipse Episcopus eparchialis sibi vel aliis reservavit aut quae ex iure requirunt ipsius mandatum speciale, quo non obtento actus, ad quem huiusmodi mandatum requiritur, est nullus.

§ 2. Protosyncello et Syncellis intra ambitum eorum competentiae competit et facultates habituales a Sede Apostolica Episcopo eparchiali concessae necnon rescriptorum Sedis Apostolicae vel Patriarchae exsecutio, nisi aliter expresse cautum est aut electa est industria personae Episcopi eparchialis.

**Can. 247** – Protosyncellus et Syncelli de praecipuis negotiis et gerendis et gestis Episcopo eparchiali referre debent nec umquam contra eius voluntatem et mentem agant.

**Can. 248** – Protosyncellus et Syncelli, qui Episcopi non sunt, durante munere habent privilegia et insignia primae post episcopalem dignitatis.

**Can. 249** – § 1. Protosyncellus et Syncelli ab officio cessant expleto tempore mandati, renuntiatione vel amotione.

§ 2. Sede vacante circa Protosyncellum et Syncellos servetur can. 222.

§ 3. Suspenso officio Episcopi eparchialis suspenditur potestas Protosyncelli et Syncellorum, nisi Episcopi ordinati sunt.

2º De cancellario aliisque notariis et de archivo curiae eparchialis

**Can. 250** – § 1. In qualibet curia constituatur cancellarius, qui sit presbyter vel diaconus, cuius praecipua obligatio, nisi aliud iure particulari statuitur, est curare, ut acta curiae redigantur et expediantur atque in archivo curiae eparchialis asserventur.

§ 2. Si necesse videtur, cancellario dari potest adiutor, cui nomen sit vice-cancellarii.

§ 3. Cancellarius necnon vice-cancellarius sunt ipso iure notarii curiae eparchialis.

**Can. 251** – § 1. Praeter cancellarium constitui possunt alii notarii, quorum subscriptio publicam fidem facit et quidem sive ad quaelibet acta sive ad acta iudicialia dumtaxat sive ad acta certae causae aut negotii tantum.

§ 2. Notarii debent esse integrae famae et omni suspicione maiores; in causis, quibus fama clerici in discrimen vocari potest, notarius debet esse sacerdos.

**Can. 252** – Notariorum est:

1º conscribere acta et documenta circa decreta, dispositiones, obligationes vel alia, quae eorum operam requirunt;